平成１６年１０月２９日

各  位
東 映 ア ニ メ ー シ ョ ン株式会社
代 表 取 締 役 社 長   高橋 浩
（登録銘柄 コード番号：４８１６）
問い合せ先  常務取締役 西 廣太郎
電話番号 ０３－３９７８－３１１１

平成１7年３月期 中間及び通期業績予想（連結及び個別）の修正について

平成 16 年 5 月 19 日に発表いたしました平成 17 年 3 月期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3

月 31 日)の中間及び通期業績予想（連結及び個別）を下記の通り修正いたします。

記

1. 連結業績予想の修正

(1)平成 17 年 3 月期中間期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日)連結業績予想の修正

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 中間純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 9,400 1,800 1,300
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 7,380 1,350 820
増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) △2,020 △450 △480
増    減    率 ( ％ ) △21.5 △25.0 △36.9
前期(平成 15 年 3 月期中間期)実績 9,087 2,351 1,511

(2)平成 17 年 3 月期通期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)連結業績予想

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 19,000 3,600 2,100
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 16,100 2,300 1,400
増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) △2,900 △1,300 △700
増    減    率 ( ％ ) △15.3 △36.1 △33.3
前期(平成 16 年 3 月期)実績 17,120 3,588 2,336

2．個別業績予想の修正

(1) 平成 17 年 3 月期中間期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日)個別業績予想の修正

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 中間純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 9,000 1,700 1,200
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 7,150 1,040 570
増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) △1,850 △660 △630
増    減    率 ( ％ ) △20.6 △38.8 △52.5
前期(平成 16 年 3 月期中間期)実績 8,734 2,089 1,319

(2)平成 17 年 3 月期通期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)個別業績予想

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 17,200 3,000 1,700
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 15,300 1,900 1,100
増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) △1,900 △1,100 △600
増    減    率 ( ％ ) △11.0 △36.7 △35.3
前期(平成 16 年 3 月期)実績 16,337 3,217 2,105

3. 修正の理由

(1)中間期

当中間期につきましては、国内における版権事業が「ふたりはプリキュア」「金色のガッ

シュベル!!」「ワンピース」を中心に好調に推移し、また商品販売部門も大幅増となりまし

た。しかしながら、劇場アニメ部門で当中間期公開予定作品が下期へずれこんだことや、

テレビアニメ部門でオリンピック等の特番放送の影響を受けて放送本数が減少したこと、

またコンテンツ事業で発売タイトル数が減少したこと、さらに海外事業では北米地域及び

欧州地域が予想以上の減収となったことなどを要因として、上記予想となる見込みであり

ます。

(2)通期

通期の業績予想につきましては、中間業績予想の修正を踏まえた上で、国内の版権事業

及び商品販売部門が好調を維持するものの、コンテンツ事業及び海外事業が前回発表予想

に届かないことを想定し、上記予想となる見込みであります。

以  上